Zielmarkt

GLN des
Lieferantenname

GTIN
Artikelkurzbeschreibung

PROMIS-PROMIS Standard Artik @ markant

Osterreich

9120134760005

Alimentastic Food Innovation GmbH
04262407680148

Feelfood Pasta Bolo Vegan, 859

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
04262407680148 Peel-off Verpackung 95 Millimeter 95 Millimeter 152 Millimeter = 101 Gramm 1
04262407680087 Faltschachtel / 392 Millimeter @ 202 Millimeter = 135 Millimeter = 943 Gramm 8

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
04262407680148 Peel-off Verpackung | Ja Nein Nein -
04262407680087 Faltschachtel / Nein Ja Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 04262407680148
Vorlaufiger Artikelstatus -
null null
GLN des Datenverantwortlichen 9120134760005
Name des Datenverantwortlichen Alimentastic Food Innovation GmbH
Basisartikel Ja

Artikelebene

Basiseinheit oder kleinste Einheit

Temporarer Ersatzartikel -
Vorganger-GTIN -
Nachfolger-GTIN -
ZAS Version
Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Kennzeichen

Gefahrgut Kein Gefahrgut
Mengenvariabler Artikel Nein

Biozid -

Biozid: Registriernummer -
Biozid: Produktart -
Pflanzenschutzmittel -
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig -
Publizierungsinformationen

Publikationsdatum 10.01.2025
Datumsangaben

Giiltig-ab Datum 12.01.2025
Zuletzt gedandert 12.01.2025
Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit 26.08.2024
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Léschdatum -

null null

Verflugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher -
Friuhestes Versanddatum/-zeit -
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung
Kommunikationskanal: Code

eMail

Website

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen
Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN

Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)
Variante (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofiilllmenge

Nettofiullmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fillmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code

130000000002

Alimentastic Food Innovation GmbH
Strubergasse 24, A-5020 Salzburg

Kommunikationskanal: Verbindung
hello@alimentastic.com
www.feel-food.com

9120134760005
Alimentastic Food Innovation GmbH

Feelfood Pasta Bolo Vegan, 859

Instant Vegan Bio Lunch

Veganes Bio Nudelgericht mit TomatensoRe
nach Bolognese Art

Feelfood Pasta Bolo Vegan, 85g

Pasta Bolo Vegan

Feelfood | -

Wir lieben Bolognese - nicht aber das stundenlange Kochen,
geschweige denn die Klima- und Tierleidbilanz klassischer
Rezepte. Was aber, wenn auch Bolognese ein Superfood ware?
Mit feelfood® Pasta Bolo stellen wir uns der Al-Dente-Challenge
und bieten das Beste der Bolognese in vegan, bio und instant!
Sonnengereifte Tomaten, aromatische Krauter und eine extra
Portion italienische Pasta zusammen mit Hack... von
Sonnenblumen. Ganz genau, Sonnenblumenhack, klassisch
gewdlrzt und reich an Protein und essenziellen Aminosauren - fur
ein Super Lunch, bei dem selbst 9 von 10 Nonnas die
Kochschurze gerne liegen lassen. A punto, al dente und suuuper
tasty!

85 Gramm

Ja
85 Gramm
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Gewichte
Bruttogewicht
Nettogewicht
Abtropfgewicht

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaReinheit

Importklassifikation: Ursprungsregion

Herkunftsangaben

;usétzliche freiwillige Herkunftsangaben
Okologisches Produkt

Okologische Herkunft

Okologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz
Bio-Kontrolistelle
Bio-Qualitatskennzeichen

Herkunftsangabe gemaR EU-Oko-Verordnung

Herkunftsland - Landwirtschaft
null

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel]

10.04.2025

101 Gramm

null null

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

Deutschland

19049080

Bio, d.h. fur verarbeitete Lebensmittel, wenn mindestens 95 %
des Gewichts der landwirtschaftlichen Zutaten des Produkts aus
o0kologischem Landbau stammen; 100 % Bio flr Frischprodukte
wie Obst und Gem{se, Fleisch, Fisch, Eier usw.

DE-OKO-006

EU/Nicht-EU Landwirtschaft - Teile der Rohmaterialien werden in
der EU, Teile in Drittlandern angebaut

null
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Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:
DPG-Artikel

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code

Zusatzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfriichte

Allergene
Allergen: Code

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nisse (LMIV: Schalenfriichte; LIV: Hartschalenobst) und
daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Ernahrungsart auf Verpackung
Ernahrungshinweise: Erndahrungsart
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode

BIO-LABEL (Deutschland)

EU ORGANIC FARMING (EU-Logo flr 6kologischen Landbau)
FSC MIX (Materialmix aus kontrollierten forstwirtschaftlichen

Quellen)

Grad des Vorkommens
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe

GTIN: 04262407680148 GLN: 9120134760005 Zielmarkt: Osterreich
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

PortionsgroBRe: Beschreibung (Deutsch)

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert

Nahrwertangaben

Nahrwertangaben

Nahrwertangaben
Nutri-Score

10.04.2025

: Messgenauigkeit
: % der Referenzmenge
: Messgenauigkeit

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Gramm

339

1420

Ungefahrer Wert (~)

pro 100g unzubereitet
Fett

6.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

1.2 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
47.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
12.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
11.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweils
18.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
3.3 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 g

BRENNWERT 1420 kJ / 339 kcal
FETT 6.4 g

- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 129

- davon einfach ungesattigte Fettsauren -

- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 47 g

- DAVON ZUCKER 12 g

- davon mehrwertige Alkohole -

- davon Starke -
Ballaststoffe 119
EIWEISS 18¢
SALZ 3.39

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch

Claimbeschreibung (Deutsch) Ohne Zuckerzusatz**

Claim auf Verpackung Claim Code der Art Claim: Elementcode

- Hoher Gehalt an Ballaststoffe - Unverdauliche Stoffe in
Frichten, Gemuisen und Vollkorn

- Hoher Gehalt an Protein

- Kein Alkohol enthalten Zucker - z.B. Laktose, Fruktose,

Saccharose, Mais Sirup, Honig, Mais Sirup
mit hohem Fruktoseanteil,
Fruchtsaftkonzentrate, Dextrose etc.

Zusatzliche Lebensmittelangaben

Zubereitung

Hinzufugen von Wasser - Trockene oder konzentrierte Nahrung
Zubereitungsart durch Wasser wieder zur urspringlichen Festigkeit oder

Konsistenz bringen

Conveniencegrad [%] -

Ergiebigkeit des Produktes -

Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -

Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -

Verzehrtemperatur (Min.) - -

Verzehrtemperatur (Max.) - -
Zubereitung: Mit 210 ml heissem Wasser (bis zur
Zubereitungsanweisungen (Deutsch) Markierung) aufgiessen. Gut umrthren und nach 6
Minuten geniessen.
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Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

- Zutatenliste (Deutsch)

Enthalt Artikel gentechnisch verandertes Protein oder DNA
Artikel gentechnisch verandert (ZAS6)

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick

GPC Brick Code

GPC Attribute
Falls Biologisch

Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Hohe

Breite

Tiefe

Zutaten: Nudeln* (HartWEIZENgrieRR*) (36,3%),
Sonnenblumenprotein* (14,5%), Tomatenpulver*
(10,9%), HAFERKleie*, Karottenpulver*
(Karottensaftkonzentrat*, Maisstarke*), MANDELN*
gemahlen, Kokosmehl*, Salz, GemlUsemischung*
(Karotten*, SELLERIE*, Lauch*, Petersilie*),
Gewulrzmischung* (Zwiebel*, Knoblauch*, Tomaten*,
Petersilie*, Thymian*, Pfeffer*, Rosmarin*, Basilikum*,
Oregano¥*), Zwiebelpulver*, Knoblauchpulver*,
Paprikapulver* edelsif8, schwarzer Pfeffer* gemahlen,
Basilikum*.

*Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

Kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam und
Cashewnussen enthalten.

Lebensmittel / Getranke

Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel

Fertiggerichte aus mehreren Zutaten

Fertiggerichte aus mehreren Bestandteilen - verzehrfertig (ohne

Kdhlung h
10006752

JA

altbar)

152 Millimeter
95 Millimeter
95 Millimeter
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Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Artikel wiederverwertbar -

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Verpackung Einweg/Mehrweg -

Verpackungsart Peel-off Verpackung
Verpackungsebene -
Verpackungsform -
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